TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

EDITAL Nº 48 - TRE-RR/PRES/DG/STIC/CLSC

CERIMÔNIAS DE CONFERÊNCIA VISUAL DOS DADOS DAS URNA ELETRÔNICAS – ELEIÇÕES
MUNICIPAIS DE 2020

A Excelentíssima Juíza GRACIETE SOTTO MAYOR RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais, conforme
Resolução TRE-RR n.º 439 (0568743) e em atendimento aos artigos 66 e 67 da Resolução TSE n.º 23.611/2019,
FAZ SABER a todos quantos este edital virem ou dele conhecimento tiverem que, considerando os atos gerais
necessários à realização das Eleições Municipais de 2020 nos municípios de Alto Alegre, Amajarí, Boa Vista, Bonfim,
Cantá, Caracaraí, Caroebe, Iracema, Mucajaí, Normandia, Pacaraima, Rorainópolis, São João do Baliza, São Luiz do
Anauá e Uiramutã, que será realizada a Cerimônia de Conferência Visual dos dados de carga constantes nas urnas,
mediante a ligação dos equipamentos, a saber:

Cerimônia Data Horário Local

Conferência Visual dos Dados das Urnas Eletrônicas das 1ª
e 5ª Zonas Eleitorais (Boa Vista - RR) e das localidades de

difícil acesso do estado.
12/11/2020

09h00min
(horário oficial

de RR)

Subsolo do Edifício Sede do
TRE-RR

Av. Juscelino Kubitschek, 543
- São Pedro

Boa Vista - RR
Conferência Visual dos Dados das Urnas Eletrônicas das 2ª,

3ª, 4ª, 5ª, 6ª, 7ª e 8ª Zonas Eleitorais - EXCETO o
município de Boa Vista - RR e as localidades de difícil

acesso.

13/11/2020
Endereços das Juntas

Eleitorais, constantes no anexo
deste Edital

Havendo necessidade ocorrerá, na sequência e nos locais acima especificados, nova carga das urnas eletrônicas que
porventura apresentaram problemas durante a conferência visual ou que, por outros motivos, não foram preparadas na
cerimônia de carga e lacre, para o que também estão intimadas as pessoas referidas neste edital.
Nas datas acima mencionadas, caso seja necessário, poderá ser efetuado procedimento de alteração do relógio interno
da urna eletrônica já lacrada, conforme prevê o artigo 78 da Resolução TSE n.º 23.611/2019.
Em observância à Resolução TSE n.º 23.611/2019, ficam os representantes do Ministério Público Eleitoral, Ordem dos
Advogados do Brasil, Candidatos e os Fiscais dos Partidos Políticos e Coligações, convocados a comparecerem nas
cerimônias acima mencionadas, a fim de acompanhar e auditar os trabalhos a serem desenvolvidos por este Juízo.
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, foi expedido o presente edital, que será publicado no Diário
Eletrônico da Justiça Eleitoral. Dado e passado nesta cidade de Boa Vista – RR, aos vinte e um dias do mês de
outubro de dois mil e vinte.

ANEXO

ENDEREÇO DAS SEDES DAS JUNTAS ELEITORAIS

Junta Local Endereço Jurisdição

2ª CARTÓRIO DA 2ª ZONA ELEITORAL
Fórum Juiz Antônio Anunciação Neto,

Praça do Cento Cívico, s/n
Caracaraí - RR

Caracaraí

3ª CARTÓRIO DA 3ª ZONA ELEITORAL Fórum Juiz Erácito da Silveira Fortes,
Rua Antônio dourado de Santana, s/n - Centro

Alto Alegre - RR

Alto Alegre

https://www.tse.jus.br/legislacao/compilada/res/2019/resolucao-no-23-611-de-19-de-dezembro-de-2019-1
https://www.tse.jus.br/legislacao/compilada/res/2019/resolucao-no-23-611-de-19-de-dezembro-de-2019-1
https://www.tse.jus.br/legislacao/compilada/res/2019/resolucao-no-23-611-de-19-de-dezembro-de-2019-1

4ª CARTÓRIO DA 4ª ZONA ELEITORAL
Fórum Promotor de Justiça Daiel de Lima Júnior ,

Av. Ataliba Gomes de Laia, s/n - Centro
São Luiz do Anauá -RR

São Luiz do Anauá
e

São João da Baliza

5ª ESCOLA TEREZA TEODORO DE
OLIVEIRA

Rua Principal, s/n - Centro
Caroebe - RR Caroebe

6ª CARTÓRIO DA 6ª ZONA ELEITORAL
Fórum Advogado Luiz Rosalvo Indrusiak Fin,

Av. Padre Ricardo Silvestre, 269 - Centro
Mucajaí - RR

Mucajaí e Iracema

7ª CARTÓRIO DA 7ª ZONA ELEITORAL
Fórum Advogado Hesmone Saraiva Grangeiro,

Av. Panamericana BR-174, s/n – Centro
Pacaraima - RR

Pacaraima

8ª CARTÓRIO DA 8ª ZONA ELEITORAL

Fórum Juiz de Direito Artur Virgílio do Carmo
Ribeiro,

Av. Francisco Reginatto, s/n – Parque Amazônia
Rorainópolis - RR

Rorainópolis

9ª FÓRUM DA COMARCA
Rua Maria Deolinda de Franco Megias, s/n -

Centro
Bonfim - RR

Bonfim

10ª CÂMARA MUNICIPAL R. Lúcia Eduardo Queiroz, s/n - Centro
Cantá - RR Cantá

11ª ESCOLA MARIANO VIEIRA Rua Beatriz Macedo, s/n  - Centro
Normandia - RR Normandia

12ª CÂMARA MUNICIPAL Avenida Tepequém, s/n - Centro
Amajarí - RR Amajarí

13ª ESCOLA JOAQUIM NABUCO Rua Cecy Mota, s/nº - Centro Uiramutã

Boa Vista/RR, 21 de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Graciete Sotto Mayor Ribeiro, Juiz Membro, em 21/10/2020, às 13:39, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rr.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0574266 e o código CRC
AD7AC785.

0002744-78.2020.6.23.8000 0574266v2